

Prefeitura Municipal de Capela
Rua Coelho e Campos, 1201 Cep.: 49.700-000 Centro
Capela-SE CNPJ : 13.119.961/0001-61

, DO MUNICÍPIO DE CAPELA-SE

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO				3.227.918,00	68,26
01.001	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	33.000,00	13,78	454.740,00	9,63
01.002	Reposição de pavimentação em paralelepípedo granítico, exclusive paralelos, inclusive colchão de areia de 0.13 m e rej. arg. cimento e areia 1:3	m2	33.000,00	54,86	1.810.380,00	38,28
01.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	4.000,00	147,12	588.480,00	12,44
01.004	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	600,00	68,96	41.376,00	0,87
01.005	Colchão de areia	m3	600,00	161,74	97.044,00	2,05
01.006	Remoção e reposição de meio-fio	m	3.000,00	22,09	66.270,00	1,40
01.007	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	3.000,00	48,81	146.430,00	3,10
01.008	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	200,00	64,73	12.946,00	0,27
01.009	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 5 cm	m2	400,00	25,63	10.252,00	0,22
02	DRENAGEM - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO				1.148.067,68	24,28
02.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	500,00	68,96	34.480,00	0,73
02.002	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	400,00	45,94	18.376,00	0,39
02.003	Colchão de areia	m3	500,00	161,74	80.870,00	1,71
02.004	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	3.800,00	147,12	559.056,00	11,82
02.005	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto simples CS d=0,30 m	m	200,00	96,89	19.378,00	0,41
02.006	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,40 m	m	500,00	221,26	110.630,00	2,34
02.007	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado ca1 d=0,60 m	m	200,00	380,42	76.084,00	1,61
02.008	Tampa de ferro fundido 60X40cm	un	36,00	605,08	21.782,88	0,46
02.009	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,60x0,60mx0,07m	un	100,00	75,68	7.568,00	0,16
02.010	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,80x0,80mx0,07m	un	100,00	134,54	13.454,00	0,28
02.011	Tampa de concreto para caixas de passagem 1,00x1,00mx0,07m	un	100,00	210,24	21.024,00	0,44
02.012	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	10,00	3.003,55	30.035,50	0,64
02.013	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.50 x 0.50 x 0.60m	un	100,00	458,37	45.837,00	0,97
02.014	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.60 x 0.60 x 0.80m	un	80,00	672,74	53.819,20	1,14
02.015	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,17m, dim. int. = 0.80 x 0.80 x 1.00m	un	30,00	1.855,77	55.673,10	1,18
03	ESGOTO - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO				269.188,80	5,68
03.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	400,00	68,96	27.584,00	0,58
03.002	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sêpo, sem controle do grau de compactação	m3	300,00	45,94	13.782,00	0,29
03.003	Colchão de areia	m3	170,00	161,74	27.495,80	0,58

Prefeitura Municipal de Capela
Rua Coelho e Campos, 1201 Cep.: 49.700-000 Centro
Capela-SE CNPJ : 13.119.961/0001-61

, DO MUNICÍPIO DE CAPELA-SE

Ref : Junho/2025-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
03.004	Fornecimento de tubo de pvc p/rede coletora esgoto, JEI, PB, dn = 150mm (Vin ilfort - Tigre ou similar)	m	400,00	92,72	37.088,00	0,78
03.005	Fornecimento de tubo de pvc p/rede coletora esgoto, JEI, PB, dn = 200mm (Vin ilfort - Tigre ou similar)	m	300,00	157,48	47.244,00	1,00
03.006	Fornecimento de tubo de pvc p/rede coletora esgoto, JEI, PB, dn = 100mm (Vin ilfort - Tigre ou similar) - Rev. 02	m	400,00	47,28	18.912,00	0,40
03.007	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 100mm	m	400,00	46,89	18.756,00	0,40
03.008	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,5 (em massa seca de cimento/ areia média / brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	10,00	627,02	6.270,20	0,13
03.009	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.40 x 0.40 x 0.60m, inclusive tampa	un	80,00	346,93	27.754,40	0,59
03.010	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0.50 x 0.50 x 0.50m	un	80,00	409,99	32.799,20	0,69
03.011	*Recuperação de caixas de passagem em tijolos maciços, dim. int. 0,40x0,40x0,60m, sem tampa	un	80,00	143,79	11.503,20	0,24
04	LIMPEZA DOS SERVIÇOS				84.474,00	1,78
04.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	15.000,00	0,71	10.650,00	0,22
04.002	Coleta e carga manuais de entulho	m3	1.400,00	22,98	32.172,00	0,68
04.003	Carga manual de entulho em caminhao basculante 6 m3	m3	1.800,00	23,14	41.652,00	0,88
Importa o presente orçamento em :			VALOR UNIT DO ORÇAMENTO =====>>		4.729.648,48	
(quatro milhões, setecentos e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos)			FATOR MULTIPLICADOR =====>>		01	
			VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO =====>>		4.729.648,48	